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- élanovima Zupanijske skupstine

Na temelju &lanka 97. Poslovnika Zupanijske skupstine Primorsko-goranske
Zupanije (,SluZbene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-procisceni tekst), u prilogu
upuéujem Razmatranje ponude prava prvokupa na pokretnini zasticenoj
Zakonom o zastiti i oéuvanju kulturnih dobara (motorni brod ,,Kovren®).

Predsjednik

Erik Fabijani¢
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n/r predsjednika Erika Fabijanica

Na temelju ¢&lanka 96. Poslovnika Zupanijske skupstine Primorsko-goranske
Zupanije (,Sluzbene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-proci§ceni tekst) upucujem
Razmatranje ponude prava prvokupa na pokretnini zasticenoj Zakonom o
zastiti i oéuvanju kulturnih dobara (motorni brod ,,Kovren®).

Za svoju predstavnicu, koja ¢e sudjelovati u radu Zupanijske skupstine
Primorsko-goranske Zupanije i njenih radnih tijela, odredujem Branku Ivandic,
pro&elnicu Upravnog odjela za gospodarenje imovinom i opce poslove.




I. PRAVNI OSNOV

Clankom 37. Zakona o zaétiti i o¢uvanju kulturnih dobara (,Narodne novine*
broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14,
08/15 i 44/17) odredeno je da je vlasnik koji namjerava prodati kulturno dobro, duzan
istodobno, ponuditi ga Republici Hrvatskoj, Zupaniji i gradu odnosno opcini na Cijem
se podruéju nalazi kulturno dobro, navodeci cijenu i druge uvjete prodaje.

Prvenstvo u ostvarenju prava prvokupa ima grad u odnosu na Zupaniju, pa
Republika Hrvatska.

Rok za oé&itovanje na ponudu je 60 dana od dana primitka pisane ponude. Ako
se pravo prvokupa ne namjerava koristiti, u roku od 30 dana od dana primitka
ponude treba obavijestiti druge ovlastenike prava prvokupa i vlasnika.

Na temelju &lanka 48. Zakona o lokalnoj i podruénoj (regionalnoj) samoupravi
(,Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumacenje, 129/05, 109/07,
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 123/17) i €lanka 65. Statuta Primorsko-goranske
Zupanije (,Sluzbene novine* broj 23/09, 9/13, 25/13-prociSéeni tekst, 5/18 i 8/18-
pro&idéeni tekst), zakljuéak o oéitovanju na ponudu kori$tenja prava prvokupa donosi
Zupanijska skupstina.

Il. OBRAZLOZENJE

Dana 18. srpnja 2018. godine Miriam Raguz Vodenac (u daljnjem tekstu:
ponuditeljica) obratila se Primorsko — goranskoj Zupaniji (u daljnjem tekstu: Zupanija)
ponudom za kupnju motornog broda Kovren na kojoj Zupanija ima pravo prvokupa
sukladno Zakonu o zastiti i o€uvanju kulturnih dobara.

Naime, na temelju rjeSenja Ministarstva kulture, Uprave za za$titu kulturne
bastine od 16. rujna 2010, Klasa: UP-I-612-08/09-06/0264, Urbroj: 532-04-01-01/4-
10-3 utvrdeno je da motorni brod Kovren ima svojstvo kulturnog dobra. U rjeSenju se
navodi da je istarska bracera Kovren, gradena 1945. u Piranu, sagradena od istarske
hrastovine, a zadrzala je autenti¢an izgled i gabarite toga tipa brodova, duzine 16,45
m, 8irine 5,60 m, visine 2,01 m sa namjenom za prijevoz putnika.

Kao rijetkost, odnosno jedan od posljednjih o€uvanih brodova toga tipa (drveni
jedrenjak), s iznimno visokim stupnjem o€uvanosti izvorne gradnje, a buduci da je jos
u funkciji, Kovren na kvalitetan nacin ¢uva memoriju na male drvene jedrenjake
hrvatskog Jadrana.

Predmetno kulturno dobro upisano je u Registar kulturnih dobara Republike
Hrvatske kao pokretno kulturno dobro na Listi zasti¢enih kulturnih dobara od dana
01. srpnja 2011. godine, objavlieno u Narodnim novinama 4. kolovoza 2011., broj
92/2011.

Uvidom u upisni list Lucke kapetanije Rijeka izdan dana 24. svibnja 2018.
godine (KLASA: 342-14/18-01/71, URBROJ: 530-04-4-2-3-18-3) utvrdeno je da je
predmetni brod, pod nacionalnim identifikacijskim brojem 10773, pozivni znak
9A6223, u vlasnistvu ponuditeljice, Miriam RaguZ Vodenac.

Ponuditeljica nudi predmetni brod po cijeni od 150.000,00 (sto pedeset tisuca)
eur-a, $§to u kunskoj protuvrijednosti, prema srednjem te¢aju Hrvatske narodne banke
vazeéem na dan zaprimanja ponude, iznosi 1.107.000,00 (jedan milijun sto sedam
tisuéa) kuna.

U ponudi se navodi da brod ima Klasu do 2020. godine, te da su izvrSeni svi
medupregledi u zadanim intervalima, odnosno da posjeduje valjanu plovidbenu
dozvolu.

Slijedom navedenog, a temeljem prikupljene dokumentacije u postupku,
Upravni odjel za gospodarenje imovinom i opée poslove mislienja je da Primorsko-



goranska Zupanija nema interesa za kupnju ponudene pokretnine, niti je Proracunom
za 2018. godinu predvidena kupnja pokretnine ovakve vrste za potrebe Zupanije.

Uz ovaj materijal prilaze se u preslici: ponuda Miriam Raguz Vodenac, Upisni
list RjeSenje Ministarstva kulture, dopis Hrvatskog pomorskog muzeja od 19. svibnja
20086. i Izvod iz registra kulturnih dobara Republike Hrvatske.

IIl. POTREBNA NOVCANA SREDSTVA
Za provodenje ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Prora¢unu

Primorsko- goranske Zupanije.

IV. PRUEDLOG ZAKLJUCKA 3
Dana 30 Sypnja 2018. godine Zupan Primorsko- goranske Zupanije razmotrio
je ponudu, te pre laze Zupanijskoj skupétini da donese zakljuak u tekstu kako slijedi

Na temelju ¢lanka 37. Zakona o zastiti i o€uvanju kulturnih dobara (,Narodne
novine“ broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13,
152/14, 98/15 i 44/17), Clanka 48. Zakona o lokalnoj i podrucnoj (regionalnoj)
samoupravi (,Narodne novine" broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumacenje, 129/05,
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - proci8éeni tekst i 123/17), Clanka 65.
Statuta Primorsko-goranske Zupanije (Sluzbene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13 —
pro&i§céeni tekst, 5/18 i 8/18 — progi§ceni tekst) ) i lanka 84. Poslovnika Zupanijske
skupétine Primorsko-goranske Zupanije (,Sluzbene novine* broj 26/09, 16/13 i 25/13
— progigéeni tekst), Zupanijska skupétina Primorsko-goranske Zupanije je na __
sjednici od 2018. godine donijela

Zakljucak

1. Ne prihvacéa se ponuda prava prvokupa motornog broda Kovren, upisanog u
Upisnom listu Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, LuCke kapetanije Rijeka,
pod nacionalnim identifikacijskim brojem 10773, pozivni znak 9A6223 u vlasni$tvu
ponuditeljice Miriam Raguz Vodenac, po kupoprodajnoj cijeni u iznosu od 150.000,00
EUR $§to u kunskoj protuvrijednosti na dan zaprimanja ponude, prema srednjem
te¢aju Hrvatske narodne banke, iznosi 1.107.000,00 kuna.

2. ZaduZuje se Upravni odjel za gospodarenje imovinom i ope poslove da
Zakljuéak Zupanijske skupstine u roku od 8 dana od dana njegovog dono$enja
dostavi ponuditelju prava prvokupa i ostalim ovlastenicima prava prvokupa sukladno
¢lanku 37. stavka 4. Zakona o zastiti i o€uvanju kulturnih dobara.
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PREDMET: ponuda za ostvarivanjem prava prvokupa motornog broda "Kovren"
upisanog pri Ministarstvu kulture RH u Registru trajno zaSti¢enib kulturnih dobara RH koji je
javna knjiga (objavljuje se redovno u Narodnim novinama) i u njega se upisuju: nepokretna,
pokretna i nematerijalna dobra na temelju Zakona o zastiti i ofuvanju kulturnih dobara iz 1999.
godine. Zastita pokretne kulturne bastine, pa tako i plovila provodi se prema Pravilniku o registru
kulturnih dobara Republike Hrvatske. Iz spomenutog zakonskog okvira vidljivo je da je za
registraciju kulturnog dobra potrebno prethodno rijeSiti pitanje vlasnitva i pribaviti
dokumentaciju na osnovu kojih Ministarstvoe kulture odlutuje o pravnoj zastiti.
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Uglavnom, cijena je 150.000,00 E (stopedesettisucaeura). Brod ima Klasu do 2020. te
odradene sve medupreglede y zadanim intervalima odnosno valjanu plovidbenu dozvolu.
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Obzirom da sam sukladno ¢&l. 37. Zakona o zatiti i ofuvanju kultumnih dobara prije ponude
broda na Javno tr2idte, obvezna ponuditi pod istim uvjetima predmetno kulturno dobro i RH, PGZ te
Gradu ML, ovim putem to i ¢inim.,




Takoder, ukratko ¢u vam saZeti kako funcionira dobivanje ovakvog statusa te koja su prava i
obveze. Pritom napominjem da sam ja osobno pionir u zatiti drvenog broda kao kulturne bastine.

CITAT 8 VASE (Min. Kul,) wes sTranice: ‘U zahtjevu kojeg podnosi viasnik potrebno je priloZiti podatke
o vlasniStvu nad plovilom (Upisnik brodova lu¢ke kapetanije), dokumentaciju kojom se stjete uvid
o povijesti broda, dokaze o vremenu gradnje (Preslike zbirki isprava nadlezne Lucke kapetanije),
tehnicki podaci o plovilu (duZina, $irina, palube, nosivost, materijal, pogon i dr.) fotografije broda i
§to je izuzetno vazno potrebno je priloZiti i struéno misljenje o brodu.

Iz ovakve dokumentacije doznajemo kada i gdje je brod izgraden, tko su bili vlasnici, uz
koje luke i mjesta je brod bio vezan, za kakve namjene je bio koristen, posebne dogadaje vezane uz
plovilo, dobivamo saznanja o zahvatima i preinakama koje su radene na plovilu, u kojem je stanju i
statusu sada, te kada i kako je vlasnik do njega dogao. Za stru¢no misljenje vlasnici su se najéesce
obradali kustosima muzeja koji mogu kompetentno razloZiti posebnosti i vrijednosti zbog kojih se
smatra da bi brod trebalo zastititi, te dati kra¢e komparativno odredenje u odnosu na druge brodove
na Jadranu koji su najbliZi po sli¢nosti, tipu i vremenu gradnje. Ovdje moZemo istaknuti dosadasnju
dobru suradnju Ministarstvom kulture s Pomorskim muzejom u Splitu vezano za davanje stru¢nih
misljenja vlasnicima brodova."

Zavrienim postupkom stjecanja pravne zastite otvara se mogucnost financiranja
konzervatorsko-restauratorskih radova putem Poziva za predlaganje programa javnih potreba u
kulturi buduéi da Uprava za zastitu kulturne bastine Ministarstva kulture financira isklju¢ivo
programe konzervatorsko — restauratorskih zahvata na kulturnim dobrima koja su upisana u
Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske. Kriteriji za odabir prioriteta su stanje i ugroZenost
kulturnog dobra, pri éemu nije uobitajeno da se financiraju dobra ukljuéena u komercijalno
poslovanje."

£

am RaguZz Vodenac
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UPISNI LIST
CERTIFICATE OF REGISTRY -
e LIST A/FOLIO A
—WE BRODA N OZNAKA BRODA LUKAUPISA
Name of Ship - \* ’ Deslgnation of Ship Port of registry
KOVREN = RIJEKA
POZIVII ZNAK MMS! BROJ ~ MO BROJ ——NACIONALNI CFR Bro)
Cali sign MMSI Number IMO Number IDENTIFIKACUISKI BROJ CFR Number
r Offickal number
9AE22Y LN 10773

Bnuio tona2a: |m Neto toncéa: ]!E: Wmmmﬂ(&om)

Grogs tonhage N Net tonnege Summer draft
Mjssto gradnje, brodogradiiéts | goding gradnje: PIRAN; PIRANSKE LADJEDJELMNICE, 1948
Place, shipyard and year of built
ekl ol _ naclonaina obaina plovidbe / NATIONAL COASTAL SERVICE
bt PUTMICKI BROD / Passenger ship opilart v dvolwood |
— ; A '
Ukupni broj pubnike: .
Total number of paggengers —————— . P
Duljina preko svega (m):_ 16.45 _ 'Najveca Slrina (m): 8.6 Visina na bolu (m): 1.82
Length over all Breadth Qapth

Nadivode na Jetriof teretriof Brijl (mm): 800 Gazna teretnoj nfl (mm): 1020
Summer fresbord e SWM‘:'::%] o g

_ . Jedra | motor s unutamjim kgaranjem/ . +  DIZEL MOTOR FAMOS
EW - Vrsia/Type: salie and Internal combustion engine ModeyModel

<BrojNo.: 1 - SnagaiPower (KW): 968.6 |’ - Brzina mePF(Em-n: 1000

- Broj i wata kotlova/No. and type of bollers: )
Oznaka sutomatizacie: & o T~
Automatization
Podad! o prethodnom upisu: nmhmatsm:m KOVREN _
Previous registration dats - Luka uplsa/Port of registry: spLIT
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VLASNIK/OWNER i
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IMO broj
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Udjed
Shares

RAGUZ VODENAC MIRIAM (82520055038, BoZac 42, 61680 MALI LOSIG, HRVATSKA

bl

A

\UPA-342-11/48-01/38 URBROJ:630-044-23-18-8 od 1B.svibnja
7.5.2018 za brisanje zablijedbe priviemaens mjere

8.,0dfeduje 90 provedba rjeSsnja Trgovatkog suda u Rijec! P-48/18-10 od

- og sudau
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DUS 44/2012
Na temelju rjebenjs kapetanije Rijekn, kissa: UP/IIA2-11/12-01/47, u 530-03-02/03-2012-2 od 30. trevnja 2012.
Muumlmwnmwmwmmmmwnmmuump
M:WKMupwmttm_og_m - )
KOMPANIJA/COMPANY \ ] —
Naziv 1 me; Adresa sjecibta I probivahbia/Neme and business address iy ,m
BRODAR/CPERATER
Nazlv lit ime; Adresa sjediéta il prebivaliéta/Name and businwes addises Nl
¢
- / _
\ LIST C/FOLIO.C
HIPOTEKA, PRIVILEGI ILI DRUGI TERET I OGRANICENJA
MORTGAGE, 9ENS OR OTHER ENCUMBRANCES .
" Datum Upisa | Naziv i ime; Adresa sjeditta il probivaisia ipotokamog Vierovnika Najved znos
Registered Name and business address of the Creditor Total amount

20180403 | Na temeyu dedanja Lutke kapetanije Rijeia, KLASA:UPI-342-11/18-01128 URBRO.J:630-04-4-2-3-18-2 od 30.02ujka
2018.,0dreduje se u fistu C ulobka broj ZT 738 glavne knjige Hrvatskog upisnika tka pomorskih trgovaékih brodova
muummmumxom Mm Zalbe MIRIAM RAGUZ VODENAC (ranfje MIRIAM

Mali LoBin], Bodac 42, OI8 62628066036, na edanje Lutke kapetanije Rljeka,
m-.uvmz-ﬂmm_mhmm od 17. listopada 2017,
KLASA/CLASS: 34294180171
- URBROJREF. NUMBER: _530-04-4-2-3-18-3 el S LUCKI AN ——
‘ DUB: 3818 1 b % ER
— " zdanou: Dana: ~ M. ae
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE

Klasa: UP-I° 612-08/09-06/0264
Urbroj.: 532-04-01-01/4-10-3
Zagreb, 16. rujna 2010.

Ministarstvo kulture na temelju ¢lanka 12, stavak 1. Zakona o za3titi i ofuvanju kulturnih dobara ("Narodne
novine”, broj 69/99, 151/03, 157/03 i 87/09) i ¢lanka 9. stavka 1. Pravilnike o Registru kultumnih dobara
Republike Hrvatske (“Narodne novine”, broj 37/01 i 04/08) donosi

RJE§ENJE

L.

Utvrduje se da Motorni brod "Kovren" u viasniftvu Miriam Lovakovié, Veli LoSinj, Sestavine 14
slijedeéih tehnitkih podataka: Ime: Kovren, IMO: , Pozivni znak: 9A6223, Matitna luka: Rijeka, Zastava:
hrvatska, Registar: Hrvatski registar brodova, Upis: 22. 11. 2002., Konstrukcija: drvena, Broj paluba: 1, DuZina
preko svega: 16,45 m, Sirina: 5,60 m, Visina: 2,01 m, Srednji gaz: 1200 mm, GT: 41,98 t, NET: 27,51 t,
Jarbolk: 1, Jedra: glavnoe latinske + letno jedro, Istisnina: t (standardna), t (puna), Namjena: prijevoz putnika,
Ukupni broj putnika: 80 putnika, Graditelj: nepoznat — Piran, Godina gradnje: 1945., Motori: 1x diesel
dvetakini FAMOS, 1600 o/min,’Snaga: 1 x 95,6 kW, ser broj nepoznat, lma svojstvo kulturnog dobra,

2.
Za kuiturno dobro iz tocke 1. ovoga rje3enja utvrduje se sljedeci sustav mjera zaltite:
- Predmeino kulturno dobro imatelj je duZan driati u odgovarajuéim sigurnosnim i mikroklimatskim
uvjetima, kao i stanju u kome najbolje prezentira svoju memorijalnu funkciju.
- Za¥titmi i drugi radovi na predmetnom kulturnom dobru mogu se poduzeti samo uz prethodnu
odobrenje nadleinog tijela.
- Imatelj kulturnog dobra du2an je provoditi sve mjere zastite koje se odnose na odrZavanje predmetnog
kulturnog dobra, a odredi ih nadleZno tijelo.
- Imatelj luiturnog dobra duZan je o svim promjenama na predmetmom kulturnom dobru, oftecenju it
uniStenju, te o nestanku ili kradi predmemog kulturnog dobra odmah obavijestiti nadleZno tijelo.
- Predmetno kulturno dobro ili njegovi dijelovi, sukladno odredbi ¢lanka 67. Zakona o zadtiti i otuvanju
hulturnih dobare me mogu se iznijeti iz zemlie osim uz pesebno odobrenje nadleZnog tijela u
: slu¢ajevima predvidenim &lankom 68. toga Zakona.
"« Predmetmo kulturno dobro moZe se prodati samo pod uvjetima iz ¢lanka 36.- 40. Zakona o zastiti i
otuvanju kulturmih dobara.

3.

Predmetnio kulturno dobro upisati ée se u Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske — Listu zasti¢enih
kulturnih dobara, a upis ée se objaviti u ,,Narodnim novinama®*.

4.
Zalba ne odgada izvrSenje ovog rjedenja.
ObrazloZenije

Istarska bracera "Kovren" gradena 1945, u Piranu, sagradena je od istarske hrastovine, a zadrZala je autentiéan
izgled i gabarite toga tipa brodova.

Kao rijetkost, odnosno jedan od posljednjih oluvanih brodova toga upa (drveni Jedrenjak, istarska bracera), s
tznimno visokim stupnjem oduvanosti izvorne gradnje, a buduéi da je jo§ a fumkeiji, "Kovren” ma kvalitetan
nadin ¢uva memoriju na male drvene jedrenjake hrvatskog Jadrana. Iz navedenih razloga brod je valoriziran
kao pogodan za zatitu i prezentaciju buduéim generacijama.

Na osnovu predotene dokumentacije i iznesenih &injenica Stru¢no povjerenstvo za utvrdivanje svojstva kultumog
dobra, imenovano rjedenjem Klasa: 612-08/09-12/0152, Urbroj.: 532-04-01-01/4-09-01 od 16. travnja 2009., na osnovu
¢lanka 5. Pravilnika o Registru kultumih dobara Republike Hrvatske, na sjednici odrzanoj 16. rujna 2010. godine
utvrdilo je da Motorui brod "Kovren" u viasni§tvu Miriam Lovakovié, Veli Lodin}, Sestavine 14, slijede¢ih
tehnickih podataka: Ime: Kovren. IMO:; , Pozivni znak: 9A6223, Mati¢na luka: Rijeka, Zastava: hrvatska,




Registar: Hrvatski registar brodova, Upis: 22. 11. 2002., Konstrukeija: drvena, Broj paluba: 1, DuZina preko
svega: 16,45 m, Sirina: 5,60 m, Visina: 2,01 m, Srednji gaz: 1200 mm, GT: 41,98 t, NET: 27,51 t, Jarbol: 1,
Jedra: glavno latinsko + letno jedro, Istisnina: t (standardna), t (puna), Namjena: prijevoz putaika, Ukupni broj
putnika: 80 putnika, Graditelj: nepoznat — Piran, Godina gradnje: 1945., Motori: 1x diesel dvotaktni FAMOS,
1600 o/min, Snaga: 1 x 95,6 kW, ser broj nepoznat, ima svojstvo kulturnog dobra u smislu Zlanka 8. Zakona o
zadtiti i ofuvanju kulturnih dobara te se sukladno &lanku 12. stavak 4. istog Zakona odreduje njihov upis u Registar
kultumih dobara Republike Hrvatske — Listu za¥ti¢enih kulturnih dobara (tocka 3. izreke ovog rjeSenja).

Qukladno #lanku 12. stavak 4, Zakena o zaStiti i oluvanju kultumih debara totkom 2. izreke ovog rjedenja,
utvrden je sustav mjera zadtite predmetnog kulturnog dobra, a tockom 3. i obveza upisa predmetnog kulturnog
dobra u Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske ~ Listu zadti¢enih kulturnih dobara.

Sukladno dlanku 12. stavak 5. Zakona o zaMiti i efuvanju kulturnih dobara Zalba ne odgada izvrienje ovog
rjelenja.

1z navedenih razloga rijeSeno je kao u izreci.

Uputa o pravnem lijeku:

Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti #alba ministru kulture u roku od 15 dana od dana primitka ovoga rjesenja.
Zalba se predaje ovoj Upravi neposredno ili’postom, preporuteno, a moZe se izjaviti i u zapisnik. Na Zalbu se
sukladno &lanku 7. stavak 1. totka 19. Zakena o upravnim pristojbama ("Narodne novine" brej 8/96, 77/96,
131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/0317/04, 110/04, 141/04;-150/05, -153/05,-129/06,-L17/07.. 25/08 i
60/08) ne pla¢a upravna pristojba.

Dostaviti:
QD) Miriam Lovakovié, 51551 Veli Losinj, Sestavine 14 (s povratnicom

2. Grad Mali Loginj, Gradsko poglavarstvo, Korzo 16, 51000 Rijeka (s povraniies
3. Ludka kapetanija Rijeka, Upisnik brodeva, (s povratnicom)
4, Ministarstvo kulture, Uprava za zadtitu kulturne bastine

- Konzervaterski odjel u Rijeci, UZarska 26, 51000 Rijeka

- Registar kultumnih dobara Republike Hrvatske, ovdje

-  Pismohrana :




HRVATSKI POMORSKI MUZEJ SPLIT
Glagoljada 18, Tvrdava Gripe
21000 SPLIT

Split, 19. svibmja 2006. godine x

"PLAVI HORIZONTI"
n/p vl. Miriam Lovakovié
Sestavine 4

51551 VELI LOSINJ

Poétovana gdo. Lovakovié! .

Hrvatski pomorski muzej Split nije, kako navodite, jedini driavni mjerodavni organ za
strufno utvrdivanje tj. valorizaciju drvenih brodova u smislu ocjene mlhovog bastinskog
statusa Uglavnom, tu vrstu posiova formaino-pravno pokrivaju slulbe i odjeli Ministarstva
kulture, igko treba reéi da to polic muzeoloSke djclatnosti nije u Hrvatskoj posebno
strukturirano, organizirano, a ni standardizirano, Tek u postiednjim godinama, zahvaljyjudi i
nadoj inicijativi, poSelo se dzbiljnije razmi¥ljati o za¥titi broda kao kultumog dobra. U
muHOJgodlmuémjemsulnehpohﬂmsmdmhucuemsmpqedlmmbrodwmau
_pogiedu ocjene ene njihove autznuénosn 1bﬁnnskevnjqdnosu.

U pitanju ocjene bastinskog statusa bracere "Kovren”, sa zadovoljstvom ma¥emo reti da je
rije o rijetkom primjerku broda s iznimmo visokim stupnjem ofuvanosti autentiéne gradnje.
Nakon Drugog svjetskog rata izgradnja tradicionalnih plovila na hrvatskoj obali se napusta
tako da "Kovren", izgraden 1945. godine u Piranu, pripada posljednjim generacijama bracera
kmesuhokmamnsuénnnpbrodaMhQZMSmeTmm&ldms
postoje objektivne moguénosti da se na temelju izvorno ofuvamih nacrta i postojeéih
predloZaka ponova pristupi izgradnji bracere tradicionalnog tipa, no to bi ipek bilo u
svojevrsnom diskontinuitetu. U tom smislu "Kovren” ima posébnu vrijediiost i znasenje.

Braceru "Kovren", kojs je sada u VaSem vlasniStvu, temeljito smo pregledah i badtinski
valorizirali jo§ dok je bila u vlasniStvu g Strojana u Trogiru i ve¢ tada dali ocjenu visokog
stupnja autentiénosti elemenata i &itavog oblika broda. Iz fotografija koje ste nam dostavili
vidi sedajeumeduvmenudoéiodopleinakngledemdgmdlmhmmomdijdm ito je po
nasem sudu prihvatljivije rjelenje od prethodnog Razlog zbog kojeg nismo pokrenuli
stuZbermu proceduru pravne zastite bracere "Kovren” kaokulhmgdobmlﬁucnmenm daje
rije¢ o relativno mladom brodu gradenom 1945. godine.

Zelimo Vam puno godina dobrog prijateljstva s bracerom "Kovren".
S postovanjem,

Ravnatelj
mr. sc. Stj Lozo

\
%}@% .
POMORSKI

MUZEJ
SPLIT —_J




m/b Kovren
Lu. Rijeka
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MINISTARSTVO KULTURE
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1ZVOD
‘1Z REGISTRA KULTURNIH DOBARA REPUBLIKE HRVATSKE BR. 01/2011

Lista zasti¢enih kulturnih dobara
1.

Na temelju ¢lanka 16. Zakona o zatiti i otuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine« broj 69/99, 151/03,
157/03, 87/09 i 88/10) ministar kulture Republike Hrvatske objavljuje Izvod iz Registra kulturnih dobara
Republike Hrvatske broj 01/2011- Liste zadticenih kulturnih dobara.

IL

U Listu zasticenih kulturnih dobara Republike Hrvatske, sukladno ¢lanku 12. i 14. Zakona o zastiti i ouvanju
kulturnih dobara, do 30. lipnja 2011. godine unesena su sljede¢a (a) nepokretna kulturna dobra, (b) podvodna
arheolotka nalazidta, (c) pokretna kulturna dobra i (d) nematerijalna kulturna dobra:

(A) NEPOKRETNA KULTURNA DOBRA

Naselje, Adresa Kaltarso dobro Prostorne mede Broj
Ratastarake 2estioc Katastarska Regittra
op&na

BRODSKO-POSAVSKA Zupanija

Op¢ina BRODSKI STUPNIK

STARI SLATINIK | Arheolosko nalaziste »Kréi« | 1389, 1390; 1391; 1392; 1393; 1394 | Stari Slatnik |Z-4951

Opéina BUKOVLJE

Arheolosk is i , 1092, 1093/1, 1093/2, Bukovlje- -
vranover |Af eo?cfs o nalaziste 1336/1, 1336/2, 1336/3, 1369 i 1094, 1092, 1093/ / ovl)e. Z

»Gomilice« 1093/3, 1093/4, 1250 Vranovci 4908
Op¢ina CERNIK

taci d jovj i 7/1,393/1; 377/2; 378; 393/3, -

PODVREKO Os ac‘l starog grada Podvriko sa srednjovjekovnim 377/1,393/ / / Podvriko Z

grobljem 393/2 4969

Opéina DONJI ANDRIJEVCI

SREDANCI | Arheolotko nalaziste lokalitet »Bebrinske« |146/3, 147/2, 147/6, 594/2 Sredanci |Z-4835




SAMOBOR, Trg kralja Tomislava 10 | Stambeno-poslovna uglovnica | 1834 Samobor Z-4724
SAMOBOR, Trg kralja Tomislava 12 | Stambeno-poslovni objekt 1832 Samobor Z-4725
SAMOBOR, Trg kralja Tomislava 13 | Stambeno-poslovni objekt 1831 Samobor Z-4726
SAMOBOR, Trg kralja Tomislava 14 | Stambeno-poslovni objekt 1830 Samobor Z-4727
SAMOBOR, Starogradska 12 Vila Allnoch 1668, 1669, 1671, 1672, 1670 | Samobor Z-4669
SAMOBOR, Giznik 2 Vila Sojka 2938/1 Samobor Z-4728
SAMOBOR, Langova 39 Vila Wagner 2874/2, 2875/5, 2874/1 Samobor Z-4731
SAMOBOR, Starogradska 15 Zgrada 1506/2, 1506/1 Samobor Z2-4732
SAMOBOR, Trg kralja Tomislava 5 |Zgrada 1854 Samobor Z-4735
SAMOBOR, Livadic¢eva ulica 16 Zgrada 1810/1 Samobor Z-4736

Op¢ina STUPNIK

;?;NJ TSTUPNIK, Donjostupnicka 11 (stara adresa Jambreki | 4. 1ca kuéa [8937 (k24139711 4139/2) | Stupnik [Zz-4822

(B) PODVODNA ARHEOLOSKA NALAZISTA
Podrugje | Kulturno dobro | Geografske kordinate | Broj Registra

SPLITSKO-DALMATINSKA Zupanija

Op¢ina SUCURAJ

SUCURAJ | Hidroarheolo$ko nalazidte | N=43°07'31"‘ E=17°11"15"" | Z-5156
Grad VIS

VIS | Hidroarheolodko nalaziste | N=43°04"29" E=16°11"48"" | Z-5101

Naselje, Smjestaj/Pohranjeno

Kulturno dobro / Skupina kulturnih dobara

Broj Registra

BJELOVARSKO-BILOGORSKA

Grad CAZMA

Zupanija




,—GOSPIC, Muzej Like Gospié lMuzejska zbirka — Zbirka lapidarij, Zbirka pokuéstva i Zbirka oruzja | Z-5052

Grad SENJ

SENJ, Gradski muzej Senj | Muzejska grada - Zbirka kamenih spomenika - srednji i novi vijek | Z-5192

MEDIMURSKA Zupanija

Grad CAKOVEC

CAKOVEC, Muzej Muzejska grada ~ Zbirka Angele Bek, Zbirka Luje Bezeredija i Memorijalna zbirka Ladislava Z-
Medimurja Kralja Medimurca 4836
OSJECKO-BARANJSKA Zupanija
Grad NASICE

NASICE, Franjevatka crkva sv. Antuna Padovanskog |Inventar franjevatke crkve sv. Antuna Padovanskog |Z-4743
Grad OSIJEK

OSIJEK, Crkva sv. ) Z-
Mihaela Arkandela Inventar crkve sv. Mihaela Arkandela 747
OSIJEK, Kapucinska 7
crkva sv. Jakova sa Inventar kapucinske crkve sv. Jakova sa samostanom 4’;46
samostanom

Muzejska grada - Zbirka predmeta s arheolo$kih nalaziita, zbirka Racunska tehnika i zbirka Radijska

OSIJEK, Muzej . I -

J N i tehnika i radioprijemnici, zbirka Projektori nepokretnih slika, zbirka Reproduktori i snimaZi zvuka s 2

Slavonije . . . . 3808
matricama i zbirka Tekstilna tehnika

Grad VALPOVO

VALPOVO, Zupna crkva Bezgre$nog zate¢a BDM |Inventar Zupne crkve Bezgre$nog zaleca BDM |Z-4745

POZESKO-SLAVONSKA Zupanija

Grad POZEGA

POZEGA

Biblioteka franjeva¢kog samostana u PoZegi | Z-5066

Grad PAKRAC

PAKRAC, Muzej grada Pakraca | Muzejska grada — Skolska zbirka i Zbirka razglednica | Z-5056

Grad MA

LI LOSIN]J




NEREZINE |Drveni motorni brod »DraZica« | Z-4720

|

Grad OPATIJA

OPATIJA, Hrvatski muzej Muzejska grada — Zbirka hotelskog inventara i opreme, Zbirka memorabilija i Zbirka Z-
turizma suvenira : 5053
Grad NOVI VINODOLSKI

NOVI VINODOLSKI, Narodni muzej i galerija Novi Vinodolski | Muzejska grada - Umjetnitka zbirka | Z-5204

Grad RIJEKA

RIJEKA, Pomorski i povijesni muzej

Muzejska grada - Zbirka maketa i modela jedrenjaka i parobroda, Zbirka Kresnik i | Z-

Hrvatskog primorja Zbirka predmeta od kamena 5073
SPLITSKO-DALMATINSKA Zupanija
Grad IMOTSKI

IMOTSKI, Franjevacki samostan |Inventar Zbirke Franjevackog samostana |Z-4768
Opéina JELSA

JELSA, Crkva sv. Ivana |Inventar pokretnih predmeta i umjetnina | Z-4899

JELSA, Crkva sv. Roka |Inventar pokretnih predmeta i umjetnina | Z-4898

Op¢ina KLIS

KLIS | Zbirka oruZja | Z-4693

Grad OMIS

SEOCA, Nova crkva sv. Ante |Inventar pokretnih predmeta Z-4696

OMIS, Gradski muzej Omi§ | Muzejska grada - Umjetnicka zbirka | Z-5199

Grad SPLIT

SPLIT Dio fundusa Sveudili$ne knjiZnice- Zbirka starih i rijetkih knjiga, Zbirka rukopisa i Zbirka serijskih  |Z-

publikacija 4695

SPLIT, Etnografski Muzejska grada - Zbirka nonji Slavonije i Baranje, Zbirka obi¢aja, Zbirka muzeografskih pomagala, |Z-
muzej Split Zbirka europskih i vaneuropskih predmeta, Zbirka uzoraka vezova, Zbirka tepiha i Likovna zbirka 4598




VISE NASELJA Umijeée sokolarenja

Z-4843

Klasa: 612-08/10-12/0016
Urbroj: 532-04-01-1/3-11-19

Zagreb, 1. srpnja 2011.

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_08_82_1 957 .htmi

Ministar kulture
mtr. Jasen Mesié, v. r.
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